Inclyti camerale consistoriij

Humillimi Servi Ablegatj Regiae ac

Liberae Civitatis Debreczensis.

Excelsa Cancellaria Aulica Hungarica, Domini Domini et respective Parens ac Fratres Colendissimi, obs(ervandi)ssimj etc.

Humillimam Salutem, Servitorumque meorum commendationem. Vienna Austriae 16. men(sis) Maij ad me datas Excelsae Cancellariae gratiosas Literas cum accluso originali Caesareo Regio Mandato in negotio deportandorum Cassoviam neo-impressorum Bibliorum Liberae R(egiae)que Civitati Debreczensi sonante, ejusdemque pro mei directione missa copia die 21a ejusdem men(sis) maij debito cum respectu percepi, statimque subsequenti die expedito hinc Agra Debreczinium expresso homine meo in praesentia Dominorum Parochi et Tricesimatoris Debreczensis ejusdem Ci(vi)t(a)tis Judici, Domino Georgio Comaromy, attunc in Praetoria Domo cum nonnullis Senatoribus considenti jam fatum Caesareo Regium mandatum una cum Literis meis, praesentibus sub A. copialiter acclusis, die 23. Maij exhiberi feci, ad quas quale responsum acceperim, ex ejusdem copia sub B. acclusa informari dignabitur Excelsa Cancellaria.

Missi deinde ad me Domini Michael Baranyay et Stephanus Tott, rogabant, ut terminum pro invectione praescitorum Bibliorum Cassoviam fienda a Sua Ma(ies)t(a)te S(acratissi)ma constiutum extenderem, ad quod dum reposuissem, quemadmodum non esse meae Auctoritatis terminum illum abbreviare, ita etiam absque culpabili praesumptione eundem extendere me nullatenus posse, abierunt, et die 14. Junij Biblia illa neo-imprensa Cassoviam invexerunt, eaque non per me constitutis Censoribus, uti in suo benigno mandato ordinaverat Sua Ma(ies)tas S(acratissi)ma verum I(n)cl(y)tae Camerali Administrationi Scepusien(s)i resignarunt, cum memoriali sic in copia sub C. accluso, quare duodecim cistae neo impressis Biblijs repletae in Domo Camerali depositae fuerant, praetendebaturque, ut Censores per me constituti, seu Universitas Cassovien(sis) in Domo illa, tanquam Regia praesens sit apertioni cistarum, et jnventioni in illis reperiendorum Bibliorum et librorum, ac per centurias Biblia ad collegium deportentur, quibus revisis restituantur et alia revidenda accipiantur, Superatis his quoque difficultatibus misso noviter Cassoviam Domino Abbate et Canonico hujate, Georgio Handler, annuit demum I(n)cl(y)tae Cameralis Administratio, ut juxta benignum suae Majestatis Sacratissimae mandatum Domini Debreczensis Ablegati Biblia illa neoimprensa per me constitutis Censoribus, seu Universitati Cassoviensi consignarent, prout etiam erga Recognitionales jam fatae Universitatis per modum recepisse datas L(itte)ras die 7ma curren(tis) mensis julij duodecim cistas, et in his bismille octingenta octoginta quatuor exemplaria neo impressorum Bibliorum Universitati Cassovien(s)i effectiue resignarunt, et ad Collegium Patrum Soc(ieta)tis invexerunt, in quorum revisione jam laboratur, et statim ac revisio peracta fuerit, Relationem suae Ma(ies)t(a)tj S(acratissi)mae medio excelsae Cancellariae facere nullatenus differam.

Id etiam humillime insinuandum judicavi, in 12 illis cistis nullos alios Libros, quam sola Biblia esse reperta, ex quibus nonnulla exemplaria ante adhuc invectionem exceperant, quod dum Ciuitatis Debreczen(sis) Ablegato Cassoviae pro tunc existenti obijcj fecissem, responderat: Se non plura, quam tria exemplaria Debreczinium oportata esse scire. Sub nomine porro nonnullorum compagnum noviter importatae sunt duae cistae magnae diuersis Libris refertae, quae etiam Eperjesino Cassoviam deportatae sunt, quales vero in his libri reperti sint(?), ex earundem cathalogo sub D. accluso, quidve de illis mihi D. Baro Paulus Mednyanszky scribat(?), ex L(itte)rarum ejusdem sub E. signato Extractu videre

poterit Excelsa Cancellaria, cuj dum rei in negotio revisionis Bibliorum hactenus gestae informationem pro mea obligatione humillime transmitto, simul etiam me et per Diaecesim meam negotium religionis ejusdem gratiae, assistentiae et Protectionj demisse commendo.

Excelsae Cancellariae Aulicae Hung(ari)cae

Agriae dje 13. julij 1719.

Humillimus et Ob(servandissi)mus servus ac respective Filius et Frater:

Gabr(iel) Anto(nius) Com(es) Erdődy Ep(isco)pus Agriensis

Generosi, Prudentes ac Circumspecti Domini

Innotuerit haud dubie prae(stantissim)is D(ominatio)nibus V(est)ris qualiter Sacr(atissi)ma Caesareo Regia Majestas, Dominus Dominus noster clementissimus benigne resolverit, ut Biblia Novi et Veteris Testamenti in Holandia Ungarico Idiomate Sumptibus, vel Saltem opera, uti crediderim, praetitulatarum D(ominatio)num V(est)rarum impressa, et alij etiam ne fors libri si qui adessent, in hocce Suae Majestatis S(acratissi)mae Regnum Ungariae, ad Instantiam earundem D(ominatio)num V(est)rarum inducantur quidem, non tamen prius prae(stantissim)is D(ominatio)nibus V(est)ris extradentur, aut uti illis permittantur, quam Suo modo, et ordine revisa fuerint.

Et quia hujusmodi Censuram Cassoviae indilate instituendam, ac quo citius fieri poterit, perficiendam Altefata Sua Majestas S(acratissi)ma per Speciale Suum benignissimum Decretum mihi committere et mandare clementissime dignata est.

Ideo praesentibus prae(stantissim)as D(ominatio)nes V(est)ras humanissime requiro, Simul etiam Serio adhortor, quatenus praefatorum Novi et Veteris Testamenti Bibliorum Universa exemplaria, et alios etiam, Si qui adessent, libros quo citius Cassoviam divehi faciant, Ibidemque ad bonum et contra ignem securum fornecem, in Collegio Add(?) R(ever)endorum Patrum Societatis Jesu, ab ejusdem, Uti et Universitatis Cassovien(sis) Magnifico Rectore deputatum et assignandum, deponi facere non omitant. Jam enim factae Sunt necessariae Dispo(siti)ones, ut Saepefatorum Librorum et Bibliorum revisio Statim, ac Cassoviam ad locum praesentibus denominatum devecta et deposita fuerint, indilate inchoetur, et quo citius perficiatur, ac pro homagiali mea obligatione ac totius revisionis Serie Altefata Sua Ma(ies)tas S(erenissi)ma genuine informetur. In reliquo dum prae(stantissim)as D(ominatio)nes V(est)ras ad Salutaria Vota bene valere cupio, maneo Earundem prae(stantissim)arum D(ominatio)num V(estr)arum